
 
 

UCHWAŁA NR LXV/501/23 
RADY MIEJSKIEJ W TOLKMICKU 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości położonych na 
terenie Gminy Tolkmicko, którzy pozbywają się nieczystości płynnych 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. z późniejszymi zmianami o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz odbioru osadów 
z przydomowych oczyszczalni ścieków od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Tolkmicko: 

a) 49,96 zł/m3 – za odbiór nieczystości płynnych ze zbiornika bezodpływowego. 

b) 243,00 zł/m3 – za odbiór osadów z przydomowych oczyszczalni. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLI/320/2013 Rady Miejskiej w Tolkmicku z dn. 28.11.2013 r. w sprawie 
ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych i nieczystości płynnych 
na terenie Gminy Tolkmicko. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tolkmicka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Margarita Barbara Filip 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 11 września 2023 r.

Poz. 4585



 
Uzasadnienie 

Znowelizowana ustawa z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach ( Dz. U. z 2021, poz 888 ze zm.) nakłada na Radę Gminy obowiązek 
podjęcia uchwały określającej górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 
za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych oraz odbiór 
osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Mając na uwadze, że od ostatniej zmiany stawki za wywóz nieczystości płynnych 
nastąpił radykalny wzrost składników cenotwórczych t.j.: koszty energii w tym  paliwa, koszty 
wynagrodzeń, koszt utylizacji odpadów, i innych związanych z obsługą oczyszczalni ścieków, 
zasadnym jest podjęcie przez Radę Gminy Tolkmicko uchwały dotyczącej nowych 
maksymalnych stawek za odbiór nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników 
bezodpływowych. Proponuje się: 

 Za wywóz nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych – 46,26zł/m3. 
 

Natomiast odbiór osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków  
w poprzednich uchwałach Rady Gminy nie był ujęty. Dopiera znowelizowana Ustawa  
z 2021r nakłada obowiązek określenia górnej stawki opłat za odbiór osadów  
z przydomowych oczyszczalni ścieków. W związku z tym że osady mają kilkukrotnie większy 
ładunek parametrów w porównaniu do ścieków płynnych, utylizacja ich wymaga większego 
nakładu energii i pracy, a więc i cena jest proporcjonalnie wyższa. Proponuje się: 

 Za wywóz osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków – 225 zł /m3 
 

Górne stawki określone w uchwale są w proponowanej uchwale stawkami 
maksymalnymi jakie mogą być stosowane przez przedsiębiorstwa świadczące usługi  
w zakresie opróżniania zbiorników bezobsługowych i oczyszczalni przydomowych na terenie 
Gminy Tolkmicko. 

Podjęcie uchwały zapewni realizację zadań wynikających z Ustawy. 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4585


	UCHWAŁA NR LXV/501/23 RADY MIEJSKIEJ W TOLKMICKU z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-09-11T06:48:59+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




